
Kancelář  minis tryně  obrany   
Ministerstvo obrany, Tychonova 1, Praha 6 – Hradčany, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk 

 

                                                                                                      
Praha 16. dubna 2024 

Čj. MO 318898/2024-8694  

Sp. zn. SpMO 30348/2024-8694 

   

 

 

 

 

 

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

 

Ministerstvo obrany obdrželo dne 3. dubna 2024 Vaši žádost o poskytnutí informací týkajících se 

zaměstnanců Agentury hospodaření s nemovitým majetkem (AHNM): 

 

1. Kolik zaměstnanců Ministerstva obrany, respektive AHNM, je podle § 303 zákoníku práce 

zároveň členem řídícího nebo kontrolního orgánu právnické osoby provozující podnikatelskou 

činnost? 

2. S kolika takovými pracovníky byl za nedodržení znění tohoto paragrafu v předchozích 

a v letošním roce rozvázán pracovní poměr? 

 

K dané věci sděluji: 

 

1. Každý zaměstnanec AHNM obdrží před uzavřením pracovního poměru dokument 

Místopřísežné prohlášení, ve kterém stvrdí svým podpisem, zda je či není členem řídících nebo 

kontrolních orgánů právnických osob provozujících podnikatelskou činnost.  

Dle doložených Místopřísežných prohlášení není v současné době nikdo ze zaměstnanců 

AHNM členem řídících nebo kontrolních orgánů právnických osob provozujících 

podnikatelskou činnost. 

2. V období od roku 2019 do dne podání žádosti, tj. do 3. dubna 2024, byl na základě porušení 

§ 303 zákoníku práce rozvázán výpovědí jeden pracovní poměr. 

 


